
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

 

Usnesení 
32. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 10. 05. 2012 
čís. 1871/RMOb1014/32/12 – 1943/RMOb1014/32/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

2/55 

 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1871/RMOb1014/32/12 02/OFR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci, předfinancování 
a spolufinancování projektu „Školky bez hranic“ 

1872/RMOb1014/32/12 02/OFR/02 Návrh použití odvodu části výtěžku z provozovaných 
výherních hracích přístrojů za rok 2011 

1873/RMOb1014/32/12 02/OFR/03 Informace o stavu pohledávek v samostatné 
působnosti městského obvodu k 31. 12. 2011 a návrh 
dalšího postupu pro jejich snížení 

1874/RMOb1014/32/12 03/OIMH/01 Umístění „restaurační zahrádky” 
na ul. Poštovní 1474/16 před provozovnou Restaurace 
U Rady 

1875/RMOb1014/32/12 03/OIMH/02 Umístění „restaurační zahrádky“
na ul. Stodolní 1056/24 před provozovnou CAFÉ DE 
LA OSTRAVA 

1876/RMOb1014/32/12 03/OIMH/03 Umístění „restaurační zahrádky“
na ul. Stodolní 819/16 před provozovnou Sherlock 

1877/RMOb1014/32/12 03/OIMH/04 Umístění „restaurační zahrádky“ na ploše
Masarykova náměstí, u Vinárny „FANTAZIE“ 

1878/RMOb1014/32/12 03/OIMH/05 Umístění „restaurační zahrádky“
na ul. Zámecké 854/13 před provozovnou PIZZERIE 
OPATIJA 

1879/RMOb1014/32/12 03/OIMH/06 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Stodolní 21 
„MULATA BAR“ společností MIPEP s.r.o. 

1880/RMOb1014/32/12 03/OIMH/07 Umístění „restaurační zahrádky“ na chodníku 
Sokolské třídy 1934/69 u restaurace „Café Sonáta“ 

1881/RMOb1014/32/12 03/OIMH/08 Umístění restaurační zahrádky na ul. Stodolní 835/17 
před provozovnou „KOXOVNA“ 

1882/RMOb1014/32/12 03/OIMH/09 Umístění restaurační zahrádky na ul. Stodolní 834/7 
před provozovnou „FLORIDITA“ 

1883/RMOb1014/32/12 03/OIMH/10 Stanovisko ke škodě na zdraví -
ul. 28. října, Moravská Ostrava 

1884/RMOb1014/32/12 03/OIMH/11 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Porážková 

1885/RMOb1014/32/12 03/OIMH/12 Umístění restaurační zahrádky na ul. Stodolní 
a Porážkové 1793/22 před provozovnou „E 99“ 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

3/55 

 

1886/RMOb1014/32/12 03/OIMH/13 Umístění restaurační zahrádky na ul. Stodolní 834/7 
před provozovnou „Harley`s“ 

1887/RMOb1014/32/12 03/OIMH/14 Návrh na uzavření mandátní smlouvy 
na zadavatelskou činnost veřejných zakázek 
„Rekonstrukce ulice Matiční – zprůjezdnění“, 
„ZŠ Matiční 5 (budova na ul. 30. dubna 20) - výměna 
oken, fasáda“ 

1888/RMOb1014/32/12 03/OIMH/15 Nevyhovující provozní bezpečnost jedle ojíněné před 
ZŠ Zelená 

1889/RMOb1014/32/12 03/OIMH/16 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 2B etapa“ 

1890/RMOb1014/32/12 04/OM/01 Stanovisko k záměru města směnit pozemky 
parc. č 3220/12 a parc. č. 3220/70, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava za pozemky ve vlastnictví 
společností Vítkovice, a.s., VÍTKOVICE 
GERWORKS a.s. a VÍTKOVICE HTB a.s. 

1891/RMOb1014/32/12 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
v souvislosti s realizací stavby „Souvislá údržba MK 
na ulici Jirské v Moravské Ostravě“ 

1892/RMOb1014/32/12 04/OM/03 Návrh na neuplatnění námitek proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby 
nebo požadavkům dotčených orgánů na základě 
oznámení o zahájení stavebního řízení ke stavbě 
„Sanace trhlin tělocvičny budovy č.p. 2925, 
ul. Ostrčilova 19 na pozemku parc. č. 1262/11 
a 1262/1 v katastrálním území Moravská Ostrava“ 

1893/RMOb1014/32/12 04/OM/04 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 1018/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jindřichova) 

1894/RMOb1014/32/12 04/OM/05 Žádost společnosti PYRO MORAVIA s.r.o., o snížení 
nájemného za pronájem reklamní plochy umístěné 
na objektu zastávky MHD, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

1895/RMOb1014/32/12 04/OM/06 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3497, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Purkyňova a Zámecká) 

1896/RMOb1014/32/12 04/OM/07 Podnět /////////////////////////// k platnosti kupní smlouvy 

1897/RMOb1014/32/12 04/OM/08 Návrh záměru pronájmu domu 
č. p. 970, ul. Nádražní č. or. 110, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

4/55 

 

1898/RMOb1014/32/12 04/OM/09 Návrh Domovního řádu určený pro domy 
ve vlastnictví a spoluvlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené do správy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1899/RMOb1014/32/12 04/OM/10 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 

1900/RMOb1014/32/12 04/OM/11 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 453/20 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

1901/RMOb1014/32/12 04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1101/14, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pelclova, Sadová, E. F. Buriana) 

1902/RMOb1014/32/12 04/OM/13 Návrh na prodej pozemku parc. č. 119 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Střelniční 
a Pivovarská) 

1903/RMOb1014/32/12 04/OM/14 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů k pozemku 
parc. č. 2674/49 příslušejících k bytovým jednotkám 
v domě č. p. 2772, č. p. 2773 a č. p. 2774 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zelená) 

1904/RMOb1014/32/12 04/OM/15 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1103/7, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítězná) 

1905/RMOb1014/32/12 04/OM/16 Návrh společnosti Dalkia Česká republika, a.s.,
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Hornopolní) 

1906/RMOb1014/32/12 04/OM/17 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „ADO 
Ostrava, a.s. - čistírna odpadních vod“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská, Podkovářská) 

1907/RMOb1014/32/12 04/OM/18 Návrh společnosti RPG Byty, s. r. o., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hrušovská) 

1908/RMOb1014/32/12 04/OM/20 Žádost o prodej pozemků parc. č.2179/3 
a parc.č.2168/3 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

1909/RMOb1014/32/12 04/OM/21 Žádost o prodej části pozemku p. p. č.382/5 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

5/55 

 

1910/RMOb1014/32/12 04/OM/22 Žádost o prodej pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské)   

1911/RMOb1014/32/12 04/OM/23 Žádost o prodej pozemků parc. č. 3024/1, 
parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní) 

1912/RMOb1014/32/12 04/OM/24 Nabídka společnosti A4D STUDIO spol. s r. o.,
k odkoupení pozemku p. č. st. 929 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, (lokalita ul. Na Liškovci) 

1913/RMOb1014/32/12 04/OM/25 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1428/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova) 

1914/RMOb1014/32/12 04/OM/26 Návrh společnosti Dalkia Česká 
republika, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Slavíčkova) 

1915/RMOb1014/32/12 04/OM/27 Žádost nájemce nebytových prostor CK FILIP s.r.o.,
o snížení nájemného v domě Puchmajerova 489/7, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

1916/RMOb1014/32/12 04/OM/28 Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská, Nákladní) a v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Na Náspu, Nákladní) 

1917/RMOb1014/32/12 04/OM/29 Návrh neprodat spoluvlastnický podíl 
ve výši 2/6 k pozemku p. č. st. 25, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava a oslovit paní ///////////////// ve věci odkoupení 
jejího spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. st. 25 
ve výši 4/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava do vlastnictví 
statutárního města Ostravy (lokalita ul. Hlučínská 
a Dobrovského) 

1918/RMOb1014/32/12 04/OM/30 Žádost pana /////////// o vrácení 50 % jistoty složené 
v souvislosti s pronájmem nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 
2609/151, 2610/153, jednotka č. 2592/901 

1919/RMOb1014/32/12 04/OM/31 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
odplyňovacích vrtů v rámci projektu 35/AKT 
„Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě 
na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(lokalita Komenského sady) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

6/55 

 

1920/RMOb1014/32/12 04/OM/32 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
„Výstavní a manipulační plocha v areálu firmy 
KAPSTOP s.r.o.“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

1921/RMOb1014/32/12 04/OM/33 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 
p.p.č. 966/10 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Palackého - Na Náspu) 

1922/RMOb1014/32/12 04/OM/34 Žádost o prodej částí pozemků parc. č. 28, parc. č. 41 
a pozemků parc. č. 39, parc. č. 40/2, parc. č. 40/3
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Biskupská) 

1923/RMOb1014/32/12 04/OM/35 Žádost o sdělení k úplatnému nabytí pozemku 
p. p. č. 1050 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Palackého, Na Mlýnici) 

1924/RMOb1014/32/12 04/OM/36 Návrh záměru převést část spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu č. p. 1789 a pozemku 
parc. č. 836/2 pod domem č. p. 1789 (Husovo nám. 6)
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1925/RMOb1014/32/12 04/OM/37 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě 
na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

1926/RMOb1014/32/12 04/OM/38 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě 
na ulici Českobratrská 113/22 v Ostravě o ukončení 
nájmu bytu dohodou 

1927/RMOb1014/32/12 04/OM/39 Žádost nájemců bytů č. 46 a č. 48 v domě 
na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě o schválení 
výměny bytů 

1928/RMOb1014/32/12 04/OM/40 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě 
na ulici Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze o změnu 
doby nájmu z doby určité na dobu neurčitou 

1929/RMOb1014/32/12 04/OM/41 Návrh na mimořádné řešení bytové situace 
paní //////////////// 

1930/RMOb1014/32/12 04/OM/42 Návrh na pronájem bytu č. 3 v domě 
na ulici Dobrovského 490/6 v Ostravě-Přívoze 
v obecním zájmu 

1931/RMOb1014/32/12 04/OM/43 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Oprava tramvajové trati Sad Boženy 
Němcové“ na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita Sad Boženy Němcové) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

7/55 

 

1932/RMOb1014/32/12 04/OM/45 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Úprava 
oplocení Salesiánského střediska volného času Don 
Bosco“ a „Parkoviště kol – Salesiánské středisko 
volného času Don Bosco“ na pozemku stavebníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Vítkovická, areál Don Bosco) 

1933/RMOb1014/32/12 04/OM/46 Žádost zájmového sdružení MENS SANA o. s. 
o pronájem bytu č. 13 v domě na ulici Orebitská 
194/29 v Ostravě-Přívoze uživatelce sociální služby 
Podpora samostatného bydlení 

1934/RMOb1014/32/12 04/OM/47 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 532/5 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. E. Krásnohorské) 

1935/RMOb1014/32/12 05/OŠV/01 Návrh na vydání potvrzení o pokračování ředitelů 
mateřských a základních škol ve funkci 

1936/RMOb1014/32/12 05/OŠV/02 Žádosti mateřských škol a základní školy o změnu 
odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2012 

1937/RMOb1014/32/12 05/OŠV/03 Žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, PO, o změnu odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2012 

1938/RMOb1014/32/12 05/OŠV/04 Návrh na výpověď smlouvy o umístění reklamy 
č. 10526/2011/OŠV 

1939/RMOb1014/32/12 05/OŠV/05 Žádost LK Baník Ostrava, o. s., se sídlem 
Nádražní 561/175, Přívoz, 702 00 Ostrava 2 
o peněžitý dar 

1940/RMOb1014/32/12 05/OŠV/06 Žádost Tělovýchovné jednoty HKC Ostrava, 
se sídlem Janovská 1069, 725 25 Ostrava - Polanka 
o peněžitý dar 

1941/RMOb1014/32/12 05/OŠV/07 Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, 
Gen. Píky 13A, PO 

1942/RMOb1014/32/12 05/OŠV/08 Informace o ředitelském volnu na ZŠO, 
Gebauerova 8, PO 

1943/RMOb1014/32/12 07/OVV/01 Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 1866/RMOb1014/31/12 ze dne 26. 04. 2012 
a návrh na pojmenování ulic a náměstí na území Nové 
Karoliny 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

8/55 

Návrh na podání žádosti o dotaci, p ředfinancování a spolufinancování projektu 
„Školky bez hranic“ 

Usnesení číslo: 1871/RMOb1014/32/12 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) Radě města Ostravy  

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia 
z Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013, z prioritní osy 3 Podpora spolupráce místních společenství 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, pro projekt „Školky bez hranic“ 
dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu  

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia 
z Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013, z prioritní osy 3 Podpora spolupráce místních společenství  
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, pro projekt „Školky bez hranic“ 
dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování ve výši 100 % projektu „Školky bez hranic“ dle důvodové 
zprávy předloženého materiálů podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Školky bez hranic“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení Radě města 
Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 15.05.2012 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b), 1c) a 1d) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

9/55 

Návrh použití odvodu části výt ěžku z provozovaných výherních hracích p řístroj ů 
za rok 2011 

Usnesení číslo: 1872/RMOb1014/32/12 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  použít odvod části výtěžku z provozovaných výherních hracích přístrojů za rok 2011 
ve výši 1 401 tis. Kč na účelové dotace pro oblast kultury, sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit, sociální péče a vytváření lepších životních 
podmínek pro zdravotně postižené  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o stavu pohledávek v samostatné p ůsobnosti m ěstského obvodu 
k 31. 12. 2011 a návrh dalšího postupu pro jejich s nížení 

Usnesení číslo: 1873/RMOb1014/32/12 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

  Závazný pokyn pro prominutí poplatků a úroků z prodlení a smluvních pokut, který byl 
schválen usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 600/09  
ze dne 19. 4. 2007 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vydat s účinností od 1. 6. 2012 zásady ZAS 2012-01, Zásady pro prominutí poplatků 
z prodlení, úroků z prodlení  a smluvních pokut, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

10/55 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Poštovní 1474/16 p řed provozovnou 
Restaurace U Rady 

Usnesení číslo: 1874/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 23 m2, která bude umístěna po celou dobu bez povinnosti odstranění po 22. hodině, 
v celé šíři chodníku v obytné zóně, před budovou Poštovní 1474/16 v k. ú. Moravská Ostrava 
od 1. 6. 2012 do 30. 9. 2012 pro //////////////////, /////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Stodolní 1056/24 p řed provozovnou 
CAFÉ DE LA OSTRAVA 

Usnesení číslo: 1875/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 16 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou Stodolní 1056/24 
v k. ú. Moravská Ostrava od 15. 5. 2012 do 14. 8. 2012  pro 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 17.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

11/55 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Stodolní 819/16 p řed provozovnou Sherlock 

Usnesení číslo: 1876/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 38 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou ul. Stodolní 819/16 
v k. ú. Moravská Ostrava od 15. 5. 2012 do 14. 8. 2012 ///////////////, 
///////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 17.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ploše Masarykova nám ěstí, 
u Vinárny “FANTAZIE” 

Usnesení číslo: 1877/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 60 m2, která není umístěna na přilehlém chodníku před provozovnou 
na adrese Solná 2580/1 ze strany Masarykova náměstí  v k. ú. Moravská Ostrava 
od 1. 6. 2012 do 31. 10. 2012 pro Vinárnu “FANTAZIE” spol. s.r.o., 
IČ 47976551, se sídlem Bukovanského 1678/13, 710 00 Slezská Ostrava 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

12/55 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Zámecké 854/13 
před provozovnou PIZZERIE OPATIJA 

Usnesení číslo: 1878/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

  

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 24 m2, která bude umístěna po celou dobu bez povinnosti odstranění po 22. hodině, 
v pěší zóně před budovou Zámecká 854/13 v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 6. 2012 
do 9. 9. 2012 pro NN-MONDI s.r.o., IČ 60322926 se sídlem Zámecká 854/13, 
702 00 Moravská Ostrava  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění restaura ční zahrádky na ul. Stodolní 21 „MULATA BAR“ 
spole čností MIPEP s.r.o. 

Usnesení číslo: 1879/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

  

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle usn. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 18 m2 na chodníku ul. Stodolní 21 v k. ú. Moravská Ostrava pro společnost 
MIPEP s.r.o., IČ 28272081 se sídlem Oskol 3203/22 767 01 Kroměříž 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

13/55 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na chodníku Sokolské t řídy 1934/69 
u restaurace „Café Sonáta“ 

Usnesení číslo: 1880/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 10 m2, která není umístěna na přilehlém chodníku před provozovnou 
na adrese Sokolská třída 1934/69  v k. ú. Moravská Ostrava od 15. 5. 2012 do 14. 10. 2012 
pro //////////////, ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 17.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění restaura ční zahrádky na ul. Stodolní 835/17 
před provozovnou „KOXOVNA“ 

Usnesení číslo: 1881/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění,  s umístěním „restaurační  zahrádky“ o zabrané 
ploše  27 m2  před budovou na ul. Stodolní 17 v  k. ú. Moravská  Ostrava od  18. 5. 2012 
do 17. 8. 2012 pro ///////////////// //////////////, ////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

14/55 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Stodolní 834/7 
před provozovnou „FLORIDITA“ 

Usnesení číslo: 1882/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění,  s umístěním „restaurační  zahrádky“ o zabrané 
ploše 10 m2  před budovou na ul. Stodolní 7 v  k. ú. Moravská  Ostrava od  21. 5. 2012 
do 20. 8. 2012 pro společnost FLORIDITA Stodolní s.r.o., IČ 28625641, se sídlem 
Stodolní 834/7, 702 00 Moravská Ostrava 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. 28. října, Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1883/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 2. 2. 2012 
///////////////////////////////////////////////// při pádu na komunikaci ulice 28. října v Moravské Ostravě 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví příslušnému makléři pojištění 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. Porážková 

Usnesení číslo: 1884/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/11

k usnesení č. 0795/RMOb1014/15/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  trvat na rozhodnutí ze dne 21. 7. 2011 nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která 
vznikla dne 15. 1. 2010 /////////////////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

15/55 

komunikaci ulice Porážkové v Moravské Ostravě 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení oznámením žadatelce 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění restaura ční zahrádky na ul. Stodolní a Porážkové 1793/22 
před provozovnou „E 99“ 

Usnesení číslo: 1885/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění,  s umístěním „restaurační  zahrádky“o zabrané 
ploše  21 m2  před budovou na ul. Porážkové 1793/22 ze strany ul. Porážkové 
a Stodolní v k. ú. Moravská  Ostrava od  1. 6. 2012 do 31. 8. 2012 
pro /////////////, //////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění restaura ční zahrádky na ul. Stodolní 834/7 p řed provozovnou „Harley`s“ 

Usnesení číslo: 1886/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění,  s umístěním „restaurační  zahrádky“ o zabrané 
ploše  8,06 m2  před budovou na ul. Stodolní 834/7 v  k. ú. Moravská  Ostrava od  1. 6. 2012 
do 30. 8. 2012 pro ////////////, /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

16/55 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření mandátní smlouvy na zadavatelskou činnost ve řejných zakázek 
„Rekonstrukce ulice Mati ční – zprůjezdn ění“, „ZŠ Mati ční 5 (budova 
na ul. 30. dubna 20) - vým ěna oken, fasáda“ 

Usnesení číslo: 1887/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření mandátní smlouvy na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejné zakázky 
„Rekonstrukce ulice Matiční – zprůjezdnění“, „ZŠ Matiční 5 (budova na ul. 30. dubna 20) - 
výměna oken, fasáda“ se společností Enenkl Vyroubal Brudný v. o. s., Škroupova 1114/4, 
702 00 Ostrava, IČ 26823683 za odměnu ve výši 72 000,- Kč včetně DPH, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu mandátní smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 21.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Nevyhovující provozní bezpe čnost jedle ojín ěné p řed ZŠ Zelená 

Usnesení číslo: 1888/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  znalecký posudek č. 31 - 1 505/12 ze dne 28. 4. 2012 zpracovaný Ing. Jaroslavem 
Kolaříkem, Ph.D., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení 1 ks jedle ojíněné rostoucí na pozemku parc. č. 2635/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, lokalita ZŠ Zelená 42, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky 
ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

17/55 

3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 22.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky na realizaci akce „Regenerace sídlišt ě 
Šalamouna - 2B etapa“ 

Usnesení číslo: 1889/RMOb1014/32/12 

03/OIMH/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Regenerace sídliště 
Šalamouna – 2B etapa“ s uchazečem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČ 60838744, za cenu 8 227 073,50 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 08.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

18/55 

Stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit pozemky parc. č. 3220/12 a parc. č. 3220/70, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za pozemky ve vlastnictví spole čností 
Vítkovice, a.s., VÍTKOVICE GERWORKS a.s. a VÍTKOVIC E HTB a.s. 

Usnesení číslo: 1890/RMOb1014/32/12 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky parc. č. 3220/12 a parc. č. 3220/70 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz (lokalita ul. Místecká) za pozemky ve vlastnictví společností 
Vítkovice, a.s., VÍTKOVICE GERWORKS a.s. a VÍTKOVICE HTB a.s. 

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5122 m² a parc. č. 3220/70 ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 2700 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz za pozemky ve vlastnictví 
společností Vítkovice a.s., VÍTKOVICE GERWORKS a.s. a VÍTKOVICE 
HTB a.s., za účelem majetkového vypořádání s finančním dorovnáním v rámci projektu 
„Prodloužená ul. Ruská“, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby na pozemcích 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava v souvislosti s realizací stavby  „Souvislá údržba 
MK na ulici Jirské v Moravské Ostrav ě“ 

Usnesení číslo: 1891/RMOb1014/32/12 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30, Ostrava souhlas s umístěním a realizací stavby „Souvislá 
údržba MK na ulici Jirské v Moravské Ostravě“ na pozemcích p. p. č. 388/42 
a p. p. č. 949/1 vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

19/55 

2) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na neuplatn ění námitek proti projektové dokumentaci, zp ůsobu provád ění 
a užívání stavby nebo požadavk ům dot čených orgán ů na základ ě oznámení 
o zahájení stavebního řízení ke stavb ě „Sanace trhlin t ělocvi čny budovy č.p. 2925, 
ul. Ostr čilova 19 na pozemku parc. č. 1262/11 a 1262/1 v katastrálním území 
Moravská Ostrava“ 

Usnesení číslo: 1892/RMOb1014/32/12 

04/OM/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  neuplatnit na základě oznámení o zahájení stavebního řízení č.j. MOaP/26464/12/OSŘP1/Lac 
ze dne 7. 5. 2012 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu ke stavbě „Sanace trhlin 
tělocvičny budovy č. p. 2925, ul. Ostrčilova 19 na pozemku parc. č. 1262/11 a 1262/1 
v katastrálním území Moravská Ostrava“, námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů ve smyslu 
§ 114 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon). 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 1018/6, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Jind řichova) 

Usnesení číslo: 1893/RMOb1014/32/12 

04/OM/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1018/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění poštovní schránky 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

20/55 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost spole čnosti PYRO MORAVIA s.r.o. o snížení nájemného za pr onájem 
reklamní plochy umíst ěné na objektu zastávky MHD, k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 1894/RMOb1014/32/12 

04/OM/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti PYRO MORAVIA s.r.o. o snížení nájemného za pronájem reklamní 
plochy o 50 %  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  snížit společnosti PYRO MORAVIA s.r.o., Ostrava-Přívoz, Slovenská 1a, PSČ 702 00, 
IČ 25381172 nájemné ve výši 25 000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH za pronájem reklamní 
plochy umístěné na objektu zastávky MHD ve vlastnictví městského obvodu, postavené 
na pozemku p. p. č. 562/4 ostatní plocha, jiná plocha, k.  ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská), nesvěřeném městskému obvodu, na částku 12 500,- Kč/rok + příslušná 
sazba DPH s účinností od 1. 1. 2013 a uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu dodatku 
č. 2 dle bodu 2) tohoto usnesení  

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3497, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Purky ňova a Zámecká) 

Usnesení číslo: 1895/RMOb1014/32/12 

04/OM/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3497 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 24 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

21/55 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění zastřešené a prosklené restaurační zahrádky 

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Podn ět p. //////////////////////// k platnosti kupní smlouvy 

Usnesení číslo: 1896/RMOb1014/32/12 

04/OM/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  podnět ///////////////////////////////////////////////////////// k platnosti kupní smlouvy a smlouvy 
o předkupním právu mezi statutárním městem Ostrava a společností AMÁDEUS REAL, a.s. 
uzavřené dne 29. 5. 2009 

2) bere na v ědomí 

  informaci statutárního města Ostravy poskytnutou panu ////////////////////////////////////////////////////, 
ve věci společnosti AMÁDEUS REAL, a.s., ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  vyrozumět pana //// ////////////////////////////////////////////////ve smyslu důvodové zprávy 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu domu č. p. 970, ul. Nádražní č. or. 110, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1897/RMOb1014/32/12 

04/OM/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout dvoupodlažní dům č. p. 970, ul. Nádražní č. or. 110, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, na pozemku parc. č. 1214/1 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 336 m2 k nebytovým účelům 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

22/55 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh Domovního řádu ur čený pro domy ve vlastnictví a spoluvlastnictví 
statutárního m ěsta Ostravy, sv ěřené do správy m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1898/RMOb1014/32/12 

04/OM/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) vydat Domovní řád určený pro domy ve vlastnictví  a spoluvlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) zveřejnit Domovní řád, formou vyvěšení, v domech ve vlastnictví a spoluvlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených do správy městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu „Seznam domů“   

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení 

Usnesení číslo: 1899/RMOb1014/32/12 

04/OM/10

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) prominout ///////////////////////////////////////////////// v domě Maroldova 2992/3, Ostrava-
Moravská Ostrava, 702 00 poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z jejich celkové výše 
4 023,00 Kč, to je 2 011,00 Kč  předepsané za opožděnou úhradu nedoplatku vyúčtování 
služeb spojených s užíváním bytu za rok 2010, a to za podmínky uzavření vzorové 
dohody o prominutí části dluhu do 30. 6. 2012 

b) prominout /////////////////////////////////////////////////// v domě Hlučínská 185/64, Ostrava-
Přívoz, 702 00 poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z jejich celkové výše 5 778,00 
Kč, to je 2 889,00 Kč  předepsané za opožděnou úhradu nedoplatku vyúčtování služeb 
spojených s užíváním bytu za rok 2007 a 2008, a to za podmínky uzavření vzorové 
dohody o prominutí části dluhu do 30. 6. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

23/55 

 

c) prominout manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v domě 
Špálova 439/12, Ostrava-Přívoz, 702 00 poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z jejich 
celkové výše 624,00 Kč, to je 312,00 Kč  předepsané za opožděnou úhradu nájemného 
za 2/2012, a to za podmínky uzavření vzorové dohody o prominutí části dluhu 
do 30. 6. 2012 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu dohod o prominutí 
části dluhu podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej části pozemku p.p. č. 453/20 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Božkova) 

Usnesení číslo: 1900/RMOb1014/32/12 

04/OM11

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost  společnosti DASFOS CZr., s.r.o., se sídlem Ostrava-Přívoz,  
Božkova 45/914, PSČ 702 00, IČ 25871773, o odkoupení pozemku p. p. č. 453/20 -
 ost. plocha, neplodná půda v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 453/20 - 
ost. plocha, neplodná půda nově označenou dle geometrického plánu č. 1470-35/2012 
ze dne 02. 03. 2012 jako pozemek p. p. č. 453/20 - ost. plocha, neplodná 
půda o výměře 279 m² v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

24/55 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1101/14, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova, Sadová, E. F. Buriana) 

Usnesení číslo: 1901/RMOb1014/32/12 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Trakce - Real, spol. s r.o. se sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava, Pelclova čp. 2500/5, PSČ 702 00, IČ 61973017 (nyní společnost 
VMI Silesia s.r.o.) o prodej části pozemku parc. č. 1101/14 - ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře cca 260 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pelclova, Sadová, E. F. Buriana), ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1101/14 - 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 260 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pelclova, Sadová, E. F. Buriana), ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 119 v k.ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. St řelniční a Pivovarská) 

Usnesení číslo: 1902/RMOb1014/32/12 

04/OM/13

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout: 

a) o prodeji pozemku parc. č. 119 - zastavěná plocha a nádvoří (lokalita ul. Střelniční 
a Pivovarská), v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  //////////, za kupní cenu 
3.714.500,- Kč a úhradu nákladů za vypracování znaleckého posudku ve výši 3000,- Kč  
a správního poplatku za vklad vlastnického práva 

b) o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

25/55 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů k pozemku parc. č. 2674/49 příslušejících 
k bytovým jednotkám v dom ě č.p. 2772, č.p. 2773 a č.p. 2774 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Zelená) 

Usnesení číslo: 1903/RMOb1014/32/12 

04/OM/14

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) rozhodnout o prodeji spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, příslušejících k bytovým 
jednotkám v domě č. p. 2772, č. p. 2773 a č. p. 2774 postaveném na pozemku 
parc.č. 2674/49, za 50% ceny stanovené cenovou mapou, a to: 

- do společného jmění 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////vlastníkům jednotky (byt) č. 2772/2, v podílu 356/30537, za kupní cenu 
3 507,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 702 00, 
vlastníkovi jednotky (byt) č. 2772/3, v podílu 568/30537, za kupní cenu 5 595,- Kč 
a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
vlastníkovi jednotky (byt)  č. 2772/5, v podílu 356/30537, za kupní cenu 3 507,- Kč 
a   úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do podílového spoluvlastnictví 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každý z nich je vlastníkem 
podílu  o velikosti   1/2  jednotky (bytu) č. 2772/10, v podílu  743/61074, za celkovou 
kupní cenu 7 319,- Kč a   úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
vlastníkovi jednotky (byt) č. 2772/11 v podílu 356/30537, za kupní cenu 3 507,- Kč 
a  úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do společného jmění 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////, 702 00, vlastníkům  jednotky (byt) č. 2772/13 v podílu 743/30537, 
za kupní cenu 7 319,- Kč a   úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
vlastníkovi jednotky (byt) č. 2772/18  v podílu 568/30537, za kupní cenu 5 595,- Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

26/55 

a   úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
vlastníkovi jednotky (byt) č. 2773/5 v podílu 527/30537, za kupní cenu 5 191,- Kč 
a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
vlastníkovi jednotky (byt) č. 2773/13 v podílu 568/30537, za kupní cenu  5 595,- Kč 
a   úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva 

- do společného jmění 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky (byt) č. 2774/17 
v podílu 356/30537, za kupní cenu 3 507,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva 

- do společného jmění 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////, vlastníkům jednotky (byt) č. 2774/6 a jednotky (garáž) č.2774/19 v podílu 
32/1053, za kupní cenu  9  141,- Kč  a   úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva 

b) o uzavření kupních smluv ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku parc. č. 1103/7, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Vít ězná) 

Usnesení číslo: 1904/RMOb1014/32/12 

04/OM/15

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1103/7 zahrada o výměře 98 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání a údržby pozemku  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 22.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

27/55 

Návrh spole čnosti Dalkia Česká republika, a.s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita 
ulice Hornopolní) 

Usnesení číslo: 1905/RMOb1014/32/12 

04/OM/16

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k budově  č. p. 595 postavené na pozemku parc. č. 2420/3 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
28. října 3337/7, PSČ 709 74, IČ 451 93 410 spočívající v právu mít umístěné, 
provozovat, udržovat, opravovat a kontrolovat rozvodné tepelné zařízení k přípravě 
tepelné energie pro vytápění a ohřev teplé vody v budově a v právu vstupu do budovy 
v souvislosti s provozem, údržbou, opravami a kontrolami rozvodného tepelného 
zařízení k přípravě tepelné energie pro vytápění a ohřev teplé vody, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč + zákonná sazba DPH ve výši 200,- Kč, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby „ADO Ostrava, a.s.  - čistírna 
odpadních vod” v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlu čínská, Podková řská) 

Usnesení číslo: 1906/RMOb1014/32/12 

04/OM/17

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti ADO Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Brandlova 5, 
IČ 476 76 973, souhlas s realizací stavby „ADO Ostrava, a.s. - čistírna odpadních 
vod” na pozemku p. p. č. 184/1, ostatní plocha, jiná plocha v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
jehož je vlastníkem, vedlejší pozemek p. p. č. 895/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 
je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

28/55 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti RPG Byty, s.r.o., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hrušovská) 

Usnesení číslo: 1907/RMOb1014/32/12 

04/OM/18

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc.  č. 1100/7 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1100/8 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1101/14 ostatní 
plocha, manipulační plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, 
PSČ 701 97, IČ 277 69 127, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování kanalizační přípojky v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu 
na části pozemků za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
kanalizační přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr kanalizační přípojky, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

29/55 

Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 2179/3 a parc.č.2168/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul.Cihelní) 

Usnesení číslo: 1908/RMOb1014/32/12 

04/OM/20

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Auto Adler spol. s r. o., IČ 258 70 122, Ostrava - část 
Moravská Ostrava, Cihelní č. p.3199/75a, PSČ 702 00, o prodej pozemků 
parc. č. 2179/3, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 169 m²  a parc.č. 2168/3, ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 77 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Cihelní) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 2179/3, ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 169 m²  a parc. č. 2168/3, ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 77 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Cihelní) 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu   

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej části pozemku p.p. č.382/5 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova) 

Usnesení číslo: 1909/RMOb1014/32/12 

04/OM/21

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Obchodního projektu Ostrava, soukromého sdružení architektů 
a projektantů, žádajícího jménem ///////////////////////////////////////////////////////o prodej části 
pozemku p. p. č.382/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 6 m² z celkové 
výměry 1 107 m², v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 382/5, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře cca 6 m² z celkové výměry 1 107 m², v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Newtonova) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

30/55 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej pozemku p. č. st. 908 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Žofie Podlipské)   

Usnesení číslo: 1910/RMOb1014/32/12 

04/OM/22

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti AUTO KŘENEK s. r. o., IČ: 253 58 324, 
se sídlem Ostrava - Přívoz, Žofie Podlipské 7, PSČ 702 00,  o prodej  pozemku 
p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 715 m²,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Žofie Podlipské) 

b) rozhodnout o záměru obce prodat pozemek p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 715 m²,  v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Žofie Podlipské) 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 3024/1, parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5 
a parc. č. 3025/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ul. Válcovní) 

Usnesení číslo: 1911/RMOb1014/32/12 

04/OM/23

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí  

- žádost společnosti INOVAČNÍ, a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ 285 75 431, o koupi pozemků parc. č. 3024/1, 
parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5, parc. č. 3025/7 a parc. č. 3010/3 (lokalita 
ul. Válcovní) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

31/55 

- žádost //////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku parc. č. 3024/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 3024/1 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 990 m², parc. č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 24 m², parc. č. 3025/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m² 
a parc. č. 3025/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m² v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Nabídka spole čnosti A4D STUDIO spol. s r.o., k odkoupení pozemku p.č.st. 929 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava, (lokalita ul. Na Liškovci) 

Usnesení číslo: 1912/RMOb1014/32/12 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku společnosti A4D STUDIO spol. s r.o., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Matiční 730/3, PSČ 702 00, IČ: 623 01 683, k odkoupení pozemku 
p. č. st. 929 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) nevyužít nabídku společnosti A4D STUDIO spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Matiční 730/3, PSČ 702 00, IČ: 623 01 683, k odkoupení pozemku p. č. st. 929 
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 17 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

32/55 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pod ěbradova) 

Usnesení číslo: 1913/RMOb1014/32/12 

04/OM/25

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti DEXON CZECH s.r.o., se sídlem Karviná - Staré 
Město, Na Novém poli 381/5, PSČ 733 01, IČ: 258 99 783, o koupi části pozemku 
parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1428/1 ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělenou dle geometrického plánu č. 3756-2/2012 
ze dne 15. 2. 2012 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1428/16 zastavěná 
plocha, č. p. 3003, občanská vybavenost o výměře 129 m² v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz  

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Dalkia Česká republika, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Slaví čkova) 

Usnesení číslo: 1914/RMOb1014/32/12 

04/OM/26

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1222/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, 
PSČ 709 74, IČ 451 93 410, spočívající v právu mít umístěnou, užívat a provozovat 
teplovodní přípojku v části pozemku a v právu vstupu a vjezdu se všemi dopravními 
a mechanizačními prostředky v nezbytně nutném rozsahu na část pozemku při provozu, 
opravách, údržbě, rekonstrukci a odstraňování teplovodní přípojky, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem č. 3542-148/2010 jejího skutečného zaměření, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 400,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr teplovodní přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

33/55 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b)  tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce nebytových prostor CK FILIP s. r. o. , o snížení nájemného 
v dom ě Puchmajerova 489/7, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1915/RMOb1014/32/12 

04/OM/27

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce nebytových prostor CK FILIP s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 489/7, PSČ 702 00, IČ 62300121, o snížení nájemného za nebytové prostory, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  poskytnout nájemci CK FILIP s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 489/7, PSČ 702 00, IČ 62300121, slevu z nájemného za nebytové 
prostory v domě Puchmajerova 489/7, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 489/902 
o výměře 43,51 m2 ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2013 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, Nákladn í) a v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Na Náspu, Nákladní) 

Usnesení číslo: 1916/RMOb1014/32/12 

04/OM/28

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní, Mariánskohorská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

34/55 

a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Na Náspu, Nákladní) za pozemky ve vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR 

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené pozemky: 

a) ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

k. ú. Moravská Ostrava 

- pozemek parc. 2045/14 - ostatní plocha, silnice o výměře 330 m² 

 

k. ú. Přívoz 

- pozemek p. p. č. 497/29 - ostatní plocha, silnice o výměře 2094 m² 

- pozemek p. p. č. 958/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m² 

- pozemek p. p. č. 958/26 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m² 

b) ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

k. ú. Moravská Ostrava 

- pozemek parc. č. 2049/5 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 175 m² 

- pozemek parc. č. 2062/4 - ostatní plocha, silnice o výměře 67 m² 

- pozemek parc. č. 2087/23 - ostatní plocha, silnice o výměře 12532 m² 

- pozemek parc. č. 2087/24 - ostatní plocha, silnice o výměře 3299 m² 

- pozemek parc. č. 2078/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 4441 m² 

- pozemrk parc. č. 2078/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1121 m² 

- pozemrk parc. č. 2078/5 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 189 m² 

- pozemrk parc. č. 2078/6 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 947 m² 

k. ú. Přívoz,  

- pozemek p. p. č. 958/27 - ostatní plocha, silnice o výměře 33 m² 

- pozemek p. p. č.966/12 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 86 m² 

za pozemky ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu 
pro Ředitelství silnic a dálnic ČR 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 2034/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 29 m² 

- pozemek parc. č. 2040/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 213 m² 

- pozemek parc. č. 2040/18 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 m² 

- pozemek parc. č. 2040/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m² 

- pozemek parc. č. 2045/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 196 m² 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

35/55 

- pozemek parc. č. 2045/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 186 m² 

- pozemek parc. č. 2045/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 115 m² 

- pozemek parc. č. 2064/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1549 m² 

- pozemek parc. č. 1295/1- ostatní plocha, jiná plocha výměře 3 m² 

- pozemek parc. č. 1295/2- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m² 

- pozemek parc. č. 1295/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 5 m² 

- pozemek parc. č. 1310/40 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m² 

- pozemek parc. č. 1324/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 126 m² 

- pozemek parc. č. 1324/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 72 m² 

- pozemek parc. č. 1324/6- ostatní plocha, silnice o výměře 7 m² 

- pozemek parc. č. 1329/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 98 m² 

- pozemek parc. č. 1329/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 352 m² 

- pozemek parc. č. 1329/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 130 m² 

- pozemek parc. č. 1882/1- zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 362 m² 

- pozemek parc. č. 1882/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 178 m² 

- pozemek parc. č. 1882/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m² 

- pozemek parc. č. 1882/5- zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 116 m² 

- pozemek parc. č. 1888/6- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m² 

- pozemek parc. č. 2091/6- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 800 m² 

- pozemek parc. č. 2134/4- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 223 m² 

- pozemek parc. č. 2323/6 - zastavěná plocha a nádvoří, společný 
dvůr o výměře 26 m² 

- pozemek parc. č. 2323/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m² 

- pozemek parc. č. 2338/2- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 15 m² 

- pozemek parc. č. 2362/20 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 m² 

- pozemek parc. č. 2362/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 61 m² 

- pozemek parc. č. 2362/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 m² 

- pozemek parc. č. 2379/22 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m² 

- pozemek parc. č. 2379/28 - ostatní plocha,ostatní komunikace o výměře 39 m² 

- pozemek parc. č. 2379/29 - ostatní plocha,ostatní komunikace o výměře 57 m² 

- pozemek parc. č. 2379/30 - ostatní plocha,ostatní komunikace o výměře 88 m² 

- pozemek parc. č. 2444 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 481 m² 

- pozemek parc. č. 2454 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 463 m² 
ve spoluvlastnickém podílu 1/2 

- pozemek parc. č. 2468/5 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

36/55 

o výměře 225 m² 

- pozemek parc. č. 4240/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 16 m² 

- pozemek parc. č. 4241/5- ostatní plocha,ostatní komunikace o výměře 42 m² 

- pozemek parc. č. 4241/7 - ostatní plocha,ostatní komunikace o výměře 155 m² 

- pozemek parc. č. 4244/5 - ostatní plocha,ostatní komunikace o výměře 93 m² 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 458/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4499 m² 

- pozemek p.p.č. 458/13 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m² 

- pozemek p.p.č. 458/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 191 m² 

- pozemek p.p.č. 958/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 402 m² 

- pozemek p.p.č. 958/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13 m² 

- pozemek p.p.č. 1066/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 460 m² 

- pozemek p.p.č. 442/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1030 m²  

3) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení 
statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh neprodat spoluvlastnický podíl ve výši 2/6 k pozemku p. č. st. 25, 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava a oslovit ////////////////////// ve věci odkoupení jejího 
spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. st. 25 ve výši 4/6, k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava do vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy (lokalita ul. Hlu čínská 
a Dobrovského) 

Usnesení číslo: 1917/RMOb1014/32/12 

04/OM29

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) neprodat  2/6 spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. st. 25  zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 785 m² v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, spoluvlastníkovi předmětného pozemku 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 
180 550, - Kč 

b) oslovit //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve věci 
odkoupení  jejího spoluvlastnického podílu ve výši 4/6  k pozemku p.č.st. 25 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 785 m² v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská 
a Dobrovského),  za kupní cenu ve výši 361 100,- Kč, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

37/55 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost pana /////////// o vrácení 50 % jistoty složené v souvislosti s pro nájmem 
nebytových prostor v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, 28. října 2592/149, 
2609/151, 2610/153, jednotka č. 2592/901  

Usnesení číslo: 1918/RMOb1014/32/12 

04/OM/30

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost pana ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ze dne 
4. 4. 2012, o vrácení 50 % kauce složené v souvislosti s pronájmem nebytových 
prostor  v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 2609/151, 2610/153, jednotka 
č. 2592/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) snížit panu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
jistotu složenou na základě dohody o složení jistoty OM/JINP/2011/15 ze dne 
29. 4. 2011, v souvislosti s pronájmem nebytových prostor - jednotky č. 2592/901 
o výměře 688,39 m2  v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 2609/151, 
2610/153, ve výši 402 600,-- Kč (šestinásobek měsíčního nájemného vč. záloh na 
služby), na trojnásobek měsíčního nájemného vč. záloh na služby, tj. na částku 201 300,--
Kč, za podmínky uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, kterým 
dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení 
nájemného, ze tří měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku č. 1 k dohodě o složení 
jistoty 

b) uzavřít s panem /////////////, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o nájmu nebytových prostor NP-OM-2011-0014 ze dne 29. 4. 2011 podle schváleného 
vzoru VZOR 2 a dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty OM/JINP/2011/15 ze dne
29. 4. 2011 podle vzoru schváleného usnesením rady městského obvodu 
č. 1519/RMOb1014/26/12 

3) zmocňuje 

  vedoucí odboru majetkového k podpisu vzorového dodatku k dohodě o složení jistoty 
schváleného usnesením rady městského obvodu číslo 1519/RMOb1014/26/12 
ze dne 2. 2. 2012 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

38/55 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací odply ňovacích vrt ů v rámci 
projektu 35/AKT „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazb ě na stará d ůlní 
díla v Moravskoslezském kraji” na pozemku v k. ú. M oravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 

Usnesení číslo: 1919/RMOb1014/32/12 

04/OM/31

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti Green Gas DPB, a. s., se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-
Místek, PSČ 739 21, IČ 004 94 356, předběžný souhlas s umístěním a realizací dvou 
odplyňovacích vrtů VM-OV č. 80 a VM-OV č. 81 v rámci projektu 35/AKT „Komplexní 
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ 
na pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za podmínky, že před zahájením prací bude vyřešen majetkoprávní vztah 
k dotčenému pozemku a uzavřena smlouva o poskytnutí práva provést stavbu   

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby „Výstavní a manipu lační plocha 
v areálu firmy KAPSTOP s.r.o.”, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 1920/RMOb1014/32/12 

04/OM/32

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti KAPSTOP s. r. o., se sídlem Ostrava, Přívoz, Slovenská 1134, PSČ 702 00, 
IČ 476 80 083, souhlas s realizací stavby „Výstavní a manipulační plocha v areálu firmy 
KAPSTOP s.r.o.”, na pozemku p. p. č. 574/1, ostatní plocha, jiná plocha v  k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, jehož je vlastníkem, vedlejší pozemky p. p. č. 574/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 574/5, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 574/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace  jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

39/55 

předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek p. p. č. 966/10 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Palackého - Na Náspu) 

Usnesení číslo: 1921/RMOb1014/32/12 

04/OM/33

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemek p. p. č. 966/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1085 m² v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého - Na Náspu) 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz   

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 966/10 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1085 m² v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej částí pozemk ů parc. č. 28, parc. č. 41 a pozemk ů parc. č. 39, 
parc. č. 40/2, parc. č. 40/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita 
ul. Biskupská) 

Usnesení číslo: 1922/RMOb1014/32/12 

04/OM/34

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti LAROS a. s., se sídlem Ostrava, Hrabová, 
Krmelínská 748/9, PSČ 720 00, IČ 646 10 241, o koupi pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

40/55 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu moravská Ostrava a Přívoz: 

- části pozemku parc. č. 28 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště oddělené 
geometrickým plánem č. 3255-58/2009 ze dne 10. 4. 2009 a nově označené jako 
pozemek parc. č. 28/1 -  ostatní plocha a jiná plocha o výměře 164 m2  a  jako 
pozemek parc. č. 28/11 -  ostatní plocha, jiná plocha o výměře 60 m2 

- část pozemku parc. č. 40/1 - ostatní plocha, jiná plocha, oddělena dle geometrického 
plánu č. 3255-58/2009 ze dne 10. 4. 2009 a nově označena jako pozemek parc. č. 40/1 
- ostatní plocha, jiná plocha o výměře 383 m2 

- pozemek parc. č. 39 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 328 m² 

- pozemek parc. č. 40/2 - zastavěná plocha  a nádvoří, zbořeniště o výměře 40 m² 
- pozemek parc. č. 40/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 66 m² 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o sd ělení k úplatnému nabytí pozemku p. p. č. 1050 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Palackého, Na Mlýnici) 

Usnesení číslo: 1923/RMOb1014/32/12 

04/OM/35

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o nabídce ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových k úplatnému nabytí pozemku p. p. č. 1050 - zahrada o výměře 140 m² 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého, Na Mlýnici) 

b) rozhodnout sdělit, že nemá zájem o úplatné nabytí pozemku p. p. č. 1050 - zahrada 
o výměře 140 m² v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého, Na Mlýnici) 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

41/55 

Návrh zám ěru p řevést část spoluvlastnického podílu na spole čných částech 
domu č. p. 1789 a pozemku parc. č. 836/2 pod domem č. p. 1789 (Husovo nám. 6) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1924/RMOb1014/32/12 

04/OM/36

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////// o rozšíření bytové jednotky a odkup části společných prostor 
v domě č. p. 1789 

b) rozhodnout o záměru převést část  ze spoluvlastnického podílu 3611/92357 pozemku 
parc. č. 836/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 294 m² včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle zákona č. 72/1994 Sb., a to ve výši 51/93648  příslušejícího k jednotce č. 1789/901, 
nebyt, pod domem č. p. 1789 vlastníkům jednotky č. 10,
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 8 v dom ě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostrav ě-Přívoze 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1925/RMOb1014/32/12 

04/OM37

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 5. 2012 nájem bytu č. 8 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 
v Ostravě-Přívoze, se stanovením nájemného v minimální výši 60,- Kč/m²/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

42/55 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 8 v dom ě na ulici Českobratrská 113/22 v Ostrav ě 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1926/RMOb1014/32/12 

04/OM/38

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost pana //////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 5. 2012 nájem bytu č. 8 v domě na ulici Českobratrská 113/22 
v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 
sjednaný ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 8 v domě na ulici
Českobratrská 113/22 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
v minimální výši 65,- Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

43/55 

Žádost nájemc ů bytů č. 46 a č. 48 v dom ě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostrav ě 
o schválení vým ěny byt ů 

Usnesení číslo: 1927/RMOb1014/32/12 

04/OM/39

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemců bytů č. 46 a č. 48 v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě o schválení 
výměny bytů ve smyslu ustanovení § 715 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

2) nesouhlasí 

  s výměnou bytů mezi 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve smyslu ustanovení § 715 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

3) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 5. 2012, Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) aa) nájem bytu č. 48 v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ab) nájem 
bytu č. 46 v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////uzavřít 
smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 01 na byt č. 46, sestávající z jednoho pokoje 
s příslušenstvím v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě – Moravské Ostravě 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
neurčitou, se stanovenou účinností od 1. 6. 2012, to vše za podmínky, že před uzavřením 
předmětné smlouvy bude ukončen dohodou nájem bytu dle bodu 3aa) tohoto usnesení 
a jmenovaná uzavře smlouvu o nájmu bytu nejpozději do 1. 6. 2012 

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na byt č. 48, sestávající z kuchyně 
a tří pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě – Moravské 
Ostravě ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, se stanovenou účinností od 1. 6. 2012 
do 30. 11. 2012 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy bude ukončen 
dohodou nájem bytu dle bodu 3ab) tohoto usnesení a jmenovaný uhradí pronajímateli 
kauci stanovenou pro příslušný byt ve výši dvojnásobku  nájemného, vč. záloh na služby 
spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu o nájmu bytu  uzavře nejpozději ve lhůtě 
do 1. 6. 2012 

d) stanovit nájemné pro byty č. 46 a č. 48 v domě na ulici Maroldova 2992/3, Ostrava –
Moravská Ostrava dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

44/55 

a to vždy k datu 1. července daného roku 

4) ukládá 

  realizovat body 3aa) a 3ab) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012 

5) ukládá 

  realizovat body 3b), 3c) a 3d) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 06. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 10 v dom ě na ulici Palackého 56/91 v Ostrav ě-Přívoze 
o změnu doby nájmu z doby ur čité na dobu neur čitou 

Usnesení číslo: 1928/RMOb1014/32/12 

04/OM/40

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce bytu č. 10 v domě na ulici Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze, o změnu 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 5. 2012 nájem bytu č. 10 v domě na ulici Palackého 56/91 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////smlouvu 
o nájmu bytu, ve znění VZOR 01 na byt č. 10, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím v domě na ulici Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze, a to na dobu 
neurčitou, se stanovenou účinností od 1. 6. 2012, to vše za podmínky, že před uzavřením 
předmětné smlouvy bude ukončen dohodou nájem bytu dle bodu 2a) tohoto usnesení 
a jmenovaný uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek 
nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a smlouvu o nájmu bytu uzavře 
nejpozději do 1. 6. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 10 v domě na ulici Palackého 56/91v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 51,73 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

45/55 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

4) ukládá 

  realizovat body 2b) a 2c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na mimo řádné řešení bytové situace ///////////////////// 

Usnesení číslo: 1929/RMOb1014/32/12 

04/OM/41

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na byt č. 1, sestávající z kuchyně a dvou 
pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, se stanovenou účinností 
od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2013 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy 
jmenovaná uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt ve výši trojnásobku 
nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu o nájmu 
bytu  uzavře nejpozději ve lhůtě do 1. 6. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 1 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 v  Ostravě – Moravské 
Ostravě dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

46/55 

Návrh na pronájem bytu č. 3 v dom ě na ulici Dobrovského 490/6 v Ostrav ě-Přívoze 
v obecním zájmu 

Usnesení číslo: 1930/RMOb1014/32/12 

04/OM/42

 

k usnesení č. 1638/RMOb1014/28/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o pozbytí platnosti bodu 2aa) usnesení č. 1638/RMOb1014/28/12 ze dne 8. 3. 2012  

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
na byt č. 3 v domě na ulici Dobrovského 490/6 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje se standardním vybavením, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 
v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2013 a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a pokud nájemce setrvá 
v pracovním vztahu u Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové 
organizace, to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy uhradí kauci, 
stanovenou na trojnásobek nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu 
a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 1. 6. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 3 v domě na ulici Dobrovského 490/6v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Oprava tramvajové trati 
Sad Boženy N ěmcové” na pozemcích v k. ú. P řívoz, obec Ostrava a uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita  Sad Boženy N ěmcové) 

Usnesení číslo: 1931/RMOb1014/32/12 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 619 74 757, souhlas s umístěním a realizací stavby 
„Oprava tramvajové trati Sad Boženy Němcové“ na pozemcích p. p. č. 1/1, ostatní 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

47/55 

plocha, zeleň a p. p. č. 919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ust. § 105 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umíst ěním a realizací 
stavby „Úprava oplocení Salesiánského st řediska volného času Don Bosco“ 
a „Parkovišt ě kol – Salesiánské st ředisko volného času Don Bosco“ na pozemku 
stavebníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ( lokalita ulice Vítkovická, 
areál Don Bosco) 

Usnesení číslo: 1932/RMOb1014/32/12 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit církevní právnické   osobě   Salesiánská   provincie  Praha,  se  sídlem  Praha, Praha 8-
Kobylisy, Kobyliské nám. 1000/1, PSČ 182 00, IČ 00406929, souhlas vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací staveb „Úprava oplocení Salesiánského střediska volného 
času Don Bosco“ a „Parkoviště kol – Salesiánské středisko volného času Don Bosco“ 
na pozemku parc. č. 2906/34 v k. ú. Moravská Ostrava, který je ve vlastnictví investora 
a je v sousedství pozemku parc. č. 2906/13 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu s § 96, odst. 3, 
písm. e) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

48/55 

Žádost zájmového sdružení MENS SANA o. s., o pronáj em bytu č. 13 
v dom ě na ulici Orebitská 194/29 v Ostrav ě-Přívoze uživatelce sociální služby 
Podpora samostatného bydlení 

Usnesení číslo: 1933/RMOb1014/32/12 

04/OM/46

k usnesení č. 1835/RMOb1014/31/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost Mgr. Jaroslavy Saidlové, ředitelky zájmového sdružení MENS SANA o. s., 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 5. 2012, nájem bytu č. 13 v domě na ulici Orebitská 194/29 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný se zájmovým 
sdružením MENS SANA o. s., IČ 654 69 003, se sídlem Ukrajinská 1533/13, 
708 00 Ostrava-Poruba, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu - VZOR 03 na byt č. 13 v domě na ulici Orebitská 194/29 
v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 6. 2012 do 30. 11. 2012 a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše s podmínkou, 
že před uzavřením příslušné smlouvy jmenovaná uhradí kauci, stanovenou 
na dvojnásobek nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu uzavře nejpozději do 1. 6. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 13 v domě na ulici Orebitská 194/29 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 50,97 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

d) vydat zájmovému sdružení MENS SANA o. s., IČ 65469003, se sídlem 
Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-Poruba, po celou dobu trvání nájmu, souhlas 
s uzavíráním smlouvy o podnájmu v bytě č. 7 v domě Úprkova 985/18 v Ostravě-Přívoze 
s klienty sdružení, zařazenými do projektu Podpora v oblasti bydlení pro osoby 
s duševním onemocněním v Ostravě a registrované sociální služby Podpora samostatného 
bydlení, za předpokladu, že v předmětném bytě bude uzavřena smlouva o nájmu bytu 
dle podmínek a v termínu stanoveném usnesením Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 1835/RMOb1014/31/12 ze dne 26. 4. 2012 a osoby navrhované 
k podnájmu budou pověření zástupci sdružení předkládat k odsouhlasení odboru 
sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to před 
uzavřením smlouvy o podnájmu 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

49/55 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) a 2c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.06.2012 

5) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2d) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 532/5 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. E. Krásnohorské) 

Usnesení číslo: 1934/RMOb1014/32/12 

04/OM/47

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) o prodeji pozemku p.p.č. 532/5 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, (lokalita ul. E. Krásnohorské) ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz panu 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 674 500,-  a úhradu 
nákladů za vypracování znaleckého posudku ve výši 800,- Kč a správního poplatku 
za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

b) o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu   

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

3) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako budoucím povinným z věcného 
břemene, k části pozemku p. p. č. 532/5 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, jejímž předmětem je závazek budoucího povinného, pokud nabude vlastnické 
právo k uvedenému pozemku, zřídit ve prospěch statutárního města Ostravy  jako vlastníka 
vodovodního řadu DN 100 věcné břemeno spočívající v právu mít umístěn, provozovat, 
udržovat, opravovat a odstraňovat vodovodní řad DN 100 a v právu vstupu  a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem provozování, údržby, oprav a odstraňování vodovodního řadu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

50/55 

DN 100, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč + zákonná sazba DPH, 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle přílohy č. 6 předloženého materiálu   

5) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vydání potvrzení o pokra čování ředitel ů mateřských a základních škol 
ve funkci 

Usnesení číslo: 1935/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat potvrzení o pokračování ředitelů mateřských a základních škol ve funkci v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to pro   

Marii Benešovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO 

Alenu Žákovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO 

Jindřišku Nejedlou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO 

Martu Světlíkovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO 

Bc. Miroslavu Pospíšilovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO 

Bc. Naděždu Kubínkovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO 

Bc. Annu Zaciósovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO 

Mgr. Hynka Vojtasíka, ředitele Základní školy Ostrava, Kounicova 2, PO 

Mgr. Dagmar Hrabovskou, ředitelky Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

PaedDr. Aleše Koutného, ředitele Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO  

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemnice Termín: 08.06.2012 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

51/55 

3) ukládá 

  seznámit ředitele mateřských a základních škol vyjmenovaných v bodě 1) tohoto 
usnesení s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 22.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti mate řských škol a základní školy o zm ěnu odpisového plánu nemovitého 
majetku na rok 2012 

Usnesení číslo: 1936/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO,  Mateřské školy Ostrava, 
Hornická 43A, PO a Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO o změnu odpisového plánu 
nemovitého majetku na rok 2012, ve znění příloh č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu  

2) schvaluje 

  a) změnu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2012 Mateřské škole Ostrava, 
Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) změnu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2012 Mateřské škole Ostrava, 
Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) změnu upraveného odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2012 Základní 
škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 18.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost Základní školy a mate řské školy Ostrava, Ostr čilova 1, PO, o zm ěnu 
odpisového plánu movitého majetku na rok 2012 

Usnesení číslo: 1937/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy a mateřské školy  Ostrava, Ostrčilova 1, PO, o schválení  změny 
v odpisovém plánu movitého majetku na rok 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

52/55 

2) schvaluje 

  změnu v odpisovém plánu movitého majetku na rok 2012 u Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, schváleného usnesením č. 1262/RMOb1014/22/11 
ze dne 24. 11. 2011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 18.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na výpov ěď Smlouvy o umíst ění reklamy č. 10526/2011/OŠV 

Usnesení číslo: 1938/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vypovědět Smlouvu o umístění reklamy č. 10526/2011/OŠV uzavřenou dne 30. 6. 2011 mezi 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a ////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 87759152, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

2) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 18.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost LK Baník Ostrava, o. s., se sídlem Nádražní 561/175, Přívoz, 702 00 
Ostrava 2 o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1939/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost LK Baník Ostrava, o.s., se sídlem Nádražní 561/175, Přívoz, 702 00 
Ostrava 2 o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč LK Baník Ostrava, o.s., se sídlem 
Nádražní 561/175, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, IČ 41032250, na zajištění doprovodného 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

53/55 

kulturního programu, cen a občerstvení pro účastníky  sportovní akce „Letní trojboj“
v Komenského sadech  a uzavřít s výše uvedeným občanským sdružením  darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 28.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost T ělovýchovné jednoty HKC Ostrava, se sídlem Janovská 1069, 725 25 
Ostrava - Polanka o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1940/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Tělovýchovné jednoty HKC Ostrava, se sídlem Janovského 1069, 725 25 Ostrava -
Polanka o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

neposkytnout peněžitý dar Tělovýchovné jednotě HKC Ostrava, se sídlem 
Janovská 1069, 725 25 Ostrava - Polanka, IČ 68308540 

3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

54/55 

Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 

Usnesení číslo: 1941/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 
IČ 70933928, ve dnech 17. a 18. 5. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o ředitelském volnu na ZŠO, Gebauerova 8, PO 

Usnesení číslo: 1942/RMOb1014/32/12 

05/OŠV/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, 
IČ 70933901, dne 7. 5. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na revokaci usnesení rady m ěstského obvodu č. 1866/RMOb1014/31/12 
ze dne 26. 04. 2012 a návrh na pojmenování ulic a n áměstí na území Nové Karoliny 

Usnesení číslo: 1943/RMOb1014/32/12 

07/OVV/01 

k usnesení č. 1866/RMOb1014/31/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1866/RMOb1014/31/12 ze dne 26. 04. 2012, ve věci 
pojmenování ulic na území Nové Karoliny 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu navrhnout Zastupitelstvu města Ostravy pojmenovat nové 
ulice a náměstí na území Nové Karoliny 

NÁMĚSTÍ 1 náměstí Karla Kryla 

 nebo náměstí Karolina 

ULICE 1 Šumná 

ULICE 2 Fajná  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

55/55 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh 
dle bodu 2) tohoto usnesení včetně stanoviska komise muzejní, letopisecké, názvoslovné 
a heraldické Rady města Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 
vnitřní správy 

Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

  
 


